
 

 

 
  

習志野台公民館を、日頃からご利用いただきありがとうございます。 

あけましておめでとうございます…とは言い難いほど、年明けから胸が痛む日々が

続いていますが、被災された方々の無事をお祈り申し上げます。 

今年も、みなさまの健康と楽しく学びのある公民館活動ができますよう、職員一同努

めてまいります。 本年も、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

事業報告 

1２月２３日（土）に、「書初め教室」、1 月 4 日（木）に「書初め大会」を実施しました。 

冬休みの宿題を応援する事業として、2 日間で 50 人の小学生が集まりました。 

どちらの講座も書星会 師表 関谷幸子先生に指導していただきました。 

筆の使い方、紙の置き方などの基本的なことから、学年ごとの書き方のコツを 1 字１字丁寧に

指導いただき、2 時間の中で見違えるほど上達した人もいました。 

また、当日は関谷先生が習志野台公民館で指導されている書道サークル“墨の会”の方々にも

お手伝いいただき公民館としても大変助かりました。感謝を申し上げます。 

 

 

 

  

発 行 習志野台公民館 

     習志野台５－１－１ 

ＴＥＬ  ０４７－４６３－２２３１ 

ＦＡＸ  ０４７－４６７－６０３１ 

令和 ６年 1 月号 
 



 今後の主な予定 

 

・ アンガーマネジメント～怒りの対処法～ 

１月１３日 土曜日 １０：００～1１：４５まで 

 

・ 認知症予防教室 楽しく脳トレ・全身体操 

全４回（1 月１６・２３・３０日、２月６日 毎週火曜日） 

1４：0０～１５：００まで 

 

・ ハッピーサタデー事業「日本の伝統文化 茶道を体験しよう」 

１月２０日 土曜日 １３：３０～1５：３0 まで 

 

・ 雑学講座～源氏物語あれこれ～ 

１月２６日 金曜日 １０：００～1２：０0 まで 

 

・ おもちゃの病院  １月６日 、 ２月３日 ３月２日 

土曜日 １０：００～１２：００まで 

 

・ 将 棋 開 放  １月１２・２６日、 ２月９日、３月８・２２日 

金曜日 15：００～1７：００（小学生は 16：30 まで） 

    

・ 卓 球 開 放  １月７日、 ２月１１日、３月１７日 

日曜日 １２：００～１５：００（１４：５０からは清掃） 

定 員 ： 20 名（事務室窓口で先着受付） 

 

 

 

※ 感染状況等により事業を中止する場合もございます。 

ホームページで講座についてお知らせしています。 

ぜひご覧下さい！ 


